Salate

149.

150.

151.

153.

155.

156.

157.

158.

159.

160.

Horiatiki
Bauernsalat normal mit griinem Salat, Gurken,
Tomaten, Schafskdse, Oliven, Peperoni und Zwiebeln

Horiatiki Spezial

wie Horiatiki zusdtzlich mit:

Krautsalat, reisgefiillten Weinbldttern und Oktopus
Mikri Salata

Kleine Salatplatte mit Tzatziki, griinem Salat, Krautsalat,
Schafskdse und reisgefiillten Weinbldttern

Salata Thessaloniki

Griiner Salat, Gurken, Tomaten, Kdse,
Thunfisch und Eier

Salatplatte Knossos
Bunter frischer Salat der Saison mit Putenbruststreifen,
Walniissen und mit einer Walnuss-Vinaigrette angemacht

Beilagensalate:

Kleiner gemischter Beilagensalat
Tomaten-Zwiebel-Salat
Gurkensalat

Krautsalat

Tomaten, Gurken, Schafskdse und Zwiebeln

10,00 €

12,00 €

9,00 €

13,00 €

14,00 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

4,50 €



Vorspeisen Kase

161.

162.

163.

164.

165.

167.

168.

Feta
Ein besonders wiirziger Schafskdse von
JVasilitsa“, garniert mit frischem Salat

Kaftero (sehr pikant)
Schafskdse von ,Vasilitsa“ natur mit
Olivenél und Tomaten gebacken

Saganaki natur
Schafskdse ,natur” gebacken mit
frischem Knoblauch und Tomaten

Saganaki I
Schafskdse von ,Dodonis” in einem
pikanten Eierteigmantel gebacken

Saganaki Il

Schafskdse von ,,Dodonis” in einem
pikanten Eierteigmantel gebacken
mit Knoblauchsauce

Manuri Il
besonders milder Schafskdse in einem pikanten
Eierteigmantel gebacken, garniert mit Preiselbeeren

Schafskdse d la Carola

besonders milder Schafskdse gegrillt, mit
pikantem mediterranem Gemdlise und Knoblauch

Unser Tip fiir Vegetarier:

Sie konnen diese Kdase-Variationen auch mit
einem Beilagensalat oder
zusdatzlicher Beilagen erhalten
Aufpreis hierfiir: je 4,50 €

10,00 €

11,00 €

11,00 €

10,50 €

11,00 €

12,00 €

12,90 €



21.

22,

23.

24,

25.

26.

27.

29.

31.

32.

33.

34.

35.

Kalte Vorspeisen

Elies-Piperies-Feta
gemischte Oliven, Peperoni, und Schafskdse von ,Vasilitsa“

Elies, kistliche Oliven von Kalamatas Colossal
Piperies, pikante Peperoni natur

Dolmadakia
Weinbldtter gefiillt mit Reis, garniert mit Tzatziki

Tzatziki, sahnige Joghurtspezialitdt mit Gurken und Knoblauch
Mini-Tzatziki

Taramas
Hechtkaviarsalat d la Creme (,fiir den Kenner*)

Melitzanosalata
Mousse von gebackenen Auberginen mit Knoblauch zubereitet

Mozarella-Tomaten-Teller
Mozarella und Tomaten arrangiert auf Salat
mit Olivenél-Balsamico-Vinaigrette

Chtipiti, kostlich zubereitete pikante Schafskdsecreme

Mini Ortef (fiir 1 Person)

gemischte Vorspeisenplatte mit Hechtkaviarsalat d la Créme,
Auberginenmousse, Tzatziki, pikante Schafskdsecreme, Oktopus,
gefiillte Weinbldtter, Schafskdse, Peperoni und Oliven

Kleines Ortef fiir 2 Personen (wie Art. 33)

GrofSes Ortef fiir 4 Personen (wie Art. 33)

9,90 €

7,00 €
6,50 €

7,00 €

5,90 €
4,00 €

8,50 €

9,50 €

890 €

8,90 €

11,00 €

19,00 €

38,00 €



41.

42,

14.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

Warme Vorspeisen

Psimenes Piperies
gegrillte Peperoni mit Knoblauchsauce

Dolmadadkia Zesta
warme Weinbldtter gefiillt mit Reis und Knoblauchsauce

Calamdres
frittierte oder gegrillte Tintenfischringe
mit Knoblauchsauce

Gigantes
weifSe Riesenbohnen im Backofen zubereitet

Piperies Horiatikes
gebackene Paprika mit Schafskdse mit Olivenél

Tiganita
gebackene Zucchini- und Auberginenscheiben in pikanten
Eierteigmantel, garniert mit Tzatziki

Zesto Ortef fiir 2 Personen
Variation von warmen Vorspeisen und
gebackenem Schafskdse

Grof3es Zesto Ortef fiir 4 Personen
Variation von warmen Vorspeisen und
gebackenem Schafskdse

Saganaki d la Chef
gebackener Schafskdse auf Auberginenmousse mit
einer gegrillten Konigskrabbe und Tomatensauce garniert

9,00 €

7,50 €

14,90 €

7,50 €

9,90 €

9,90 €

29,00 €

56,00 €

16,90 €



