

# ***Salate***

<b>149.</b>	<b><i>Horiatiki</i></b>	<b>10,00 €</b>
	<i>Bauernsalat normal mit grünem Salat, Gurken, Tomaten, Schafskäse, Oliven, Peperoni und Zwiebeln</i>	
<b>150.</b>	<b><i>Horiatiki Spezial</i></b>	<b>12,00 €</b>
	<i>wie Horiatiki zusätzlich mit: Krautsalat, reisgefüllten Weinblättern und Oktopus</i>	
<b>151.</b>	<b><i>Mikri Salata</i></b>	<b>9,00 €</b>
	<i>Kleine Salatplatte mit Tzatziki, grünem Salat, Krautsalat, Schafskäse und reisgefüllten Weinblättern</i>	
<b>153.</b>	<b><i>Salata Thessaloniki</i></b>	<b>13,00 €</b>
	<i>Grüner Salat, Gurken, Tomaten, Käse, Thunfisch und Eier</i>	
<b>155.</b>	<b><i>Salatplatte Knossos</i></b>	<b>14,00 €</b>
	<i>Bunter frischer Salat der Saison mit Putenbruststreifen, Walnüssen und mit einer Walnuss-Vinaigrette angemacht</i>	

## **Beilagensalate:**

<b>156.</b>	<b><i>Kleiner gemischter Beilagensalat</i></b>	<b>4,50 €</b>
<b>157.</b>	<b><i>Tomaten-Zwiebel-Salat</i></b>	<b>4,50 €</b>
<b>158.</b>	<b><i>Gurkensalat</i></b>	<b>4,50 €</b>
<b>159.</b>	<b><i>Krautsalat</i></b>	<b>4,50 €</b>
<b>160.</b>	<b><i>Tomaten, Gurken, Schafskäse und Zwiebeln</i></b>	<b>4,50 €</b>

# **Vorspeisen Käse**

<b>161.</b>	<b>Feta</b> <i>Ein besonders würziger Schafskäse von „Vasilitsa“, garniert mit frischem Salat</i>	<b>10,00 €</b>
<b>162.</b>	<b>Kaftero (sehr pikant)</b> <i>Schafskäse von „Vasilitsa“ natur mit Olivenöl und Tomaten gebacken</i>	<b>11,00 €</b>
<b>163.</b>	<b>Saganaki natur</b> <i>Schafskäse „natur“ gebacken mit frischem Knoblauch und Tomaten</i>	<b>11,00 €</b>
<b>164.</b>	<b>Saganaki I</b> <i>Schafskäse von „Dodonis“ in einem pikanten Eierteigmantel gebacken</i>	<b>10,50 €</b>
<b>165.</b>	<b>Saganaki II</b> <i>Schafskäse von „Dodonis“ in einem pikanten Eierteigmantel gebacken mit Knoblauchsauce</i>	<b>11,00 €</b>
<b>167.</b>	<b>Manuri II</b> <i>besonders milder Schafskäse in einem pikanten Eierteigmantel gebacken, garniert mit Preiselbeeren</i>	<b>12,00 €</b>
<b>168.</b>	<b>Schafskäse á la Carola</b> <i>besonders milder Schafskäse gegrillt, mit pikantem mediterranem Gemüse und Knoblauch</i>	<b>12,90 €</b>

## **Unser Tip für Vegetarier:**

***Sie können diese Käse-Variationen auch mit  
einem Beilagensalat oder  
zusätzlicher Beilagen erhalten  
Aufpreis hierfür: je 4,50 €***

# Kalte Vorspeisen

21.	<b>Elies-Piperies-Feta</b> gemischte Oliven, Peperoni, und Schafskäse von „Vasilitsa“	9,90 €
22.	<b>Elies</b> , köstliche Oliven von Kalamatas Colossal	7,00 €
23.	<b>Piperies</b> , pikante Peperoni natur	6,50 €
24.	<b>Dolmadakia</b> Weinblätter gefüllt mit Reis, garniert mit Tzatziki	7,00 €
25.	<b>Tzatziki</b> , sahnige Joghurtspezialität mit Gurken und Knoblauch	5,90 €
26.	<b>Mini-Tzatziki</b>	4,00 €
27.	<b>Taramas</b> Hechtkaviarsalat á la Crème („für den Kenner“)	8,50 €
29.	<b>Melitzanosalata</b> Mousse von gebackenen Auberginen mit Knoblauch zubereitet	9,50 €
31.	<b>Mozarella-Tomaten-Teller</b> Mozarella und Tomaten arrangiert auf Salat mit Olivenöl-Balsamico-Vinaigrette	8,90 €
32.	<b>Chtipiti</b> , köstlich zubereitete pikante Schafskäsecreme	8,90 €
33.	<b>Mini Ortef (für 1 Person)</b> gemischte Vorspeisenplatte mit Hechtkaviarsalat á la Crème, Auberginenmousse, Tzatziki, pikante Schafskäsecreme, Oktopus, gefüllte Weinblätter, Schafskäse, Peperoni und Oliven	11,00 €
34.	<b>Kleines Orteff für 2 Personen (wie Art. 33)</b>	19,00 €
35.	<b>Großes Orteff für 4 Personen (wie Art. 33)</b>	38,00 €

# Warmer Vorspeisen

41.	<b>Psimenes Piperies</b> <i>gegrillte Peperoni mit Knoblauchsauce</i>	9,00 €
42.	<b>Dolmadákia Zestá</b> <i>warme Weinblätter gefüllt mit Reis und Knoblauchsauce</i>	7,50 €
44.	<b>Calamáres</b> <i>frittierte oder gebrillierte Tintenfischringe mit Knoblauchsauce</i>	14,90 €
45.	<b>Gigantes</b> <i>weiße Riesenbohnen im Backofen zubereitet</i>	7,50 €
46.	<b>Piperies Horiatikas</b> <i>gebackene Paprika mit Schafskäse mit Olivenöl</i>	9,90 €
47.	<b>Tiganita</b> <i>gebackene Zucchini- und Auberginenscheiben in pikanten Eierteigmantel, garniert mit Tzatziki</i>	9,90 €
48.	<b>Zesto Orteff für 2 Personen</b> <i>Variation von warmen Vorspeisen und gebackenem Schafskäse</i>	29,00 €
49.	<b>Großes Zesto Orteff für 4 Personen</b> <i>Variation von warmen Vorspeisen und gebackenem Schafskäse</i>	56,00 €
50.	<b>Saganaki á la Chef</b> <i>gebackener Schafskäse auf Auberginenmousse mit einer gebrillten Königskrabbe und Tomatensauce garniert</i>	16,90 €